programados para atender no âmbito do Estado da Bahia, priorizando com ações 

estruturantes nas localidades de maior vulnerabilidade social, tanto na capital quanto 

no interior do Estado, com Apoio ao Desenvolvimento da Rede de Projetos Orquestrais. 

O Serviço apresenta capacidade operacional para atendimento de 1.800 (mil e 

oitocentos) beneficiários ao final da vigência do Contrato de Gestão, com possibilidade 

de expansão. 

3. SITUAÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO 

O Contrato de Gestão nº. 029/2019, que tem por objeto a Gestão de Núcleos 

Estaduais de Orquestras Juvenis e Infantis da Bahia – NEOJIBA, foi assinado com a